
      
 

  
   
 
   
 
 
 
 

 

 
札幌市PTA協議会広報紙まつり 

 
   札幌市PTA協議会主催「第47回広報紙まつり」におきまして豊 

平区からの受賞がありました。おめでとうございます。 

札幌市ＰＴＡ協議会会長賞 最優秀賞 

みどり小学校 「Ｍidori」 

 

 

❖区Ｐ連からのお知らせ❖ 

 

 

 

 

 

 

  

 

 ○各委員会、部会の活動につきましては、後述しております「市Ｐ協ホームページ」より、 

ご覧いただけます。『各区PTA連合会』より「豊平区」をお選びください。 

 

《豊平区ＰＴＡ連合会 特別事業のご報告》 

９月２９日(日)に親子ふれあい事業を八紘学園にて行いました。八紘学園事業部長の山口様より農

業などのお話をいただき、参加の皆様には親子で芋版とクラフト制作を体験していただきました。天

候に恵まれたくさんのご家庭に参加していただき、アンケートでは大変良い反響をいただきました。 

また、１１月２１日(木)に家庭教育講演会をきたえーるにて行いました。『ＬＧＢＴＱ＋と多様性の尊重』

を演題としまして、一般社団法人にじいろほっかいどうの真田陽(さなだ あさひ)様にご講演をいた

だきました。当事者であり教員でもある真田様のお話に参加の皆様からは「参加してよかった」「たくさ

んの方に聞いてほしい」との声をいただきました。 

来年度も会員の皆様に喜んでいただける特別事業をご案内していきたいと考えております。 

令和７年３月 

 

豊平区 PTA連合会 

区 P連だより 第２号 

 
令和６年度も、いよいよ卒業式や修了式のシーズン

を迎える時期となりました。 

お子さまのご卒業、並びにそれぞれの課程を無事

終えられること、誠におめでとうございます。 

皆様には日頃よりPTA活動に、ご理解とご協力を

いただきありがとうございます。 

今年度もこうして無事に一年を締めくくることがで

きました。各部会・委員会の当番校、副当番校の皆様、

ご出席いただきました皆様には心よりお礼申し上げ

ます。 

次年度も時々の世情に応じながら、工夫を重ね活

動をしてまいりますので、今後とも皆様のご理解とご

協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

                    豊平区PTA連合会主催 

             交通安全標語コンクール 
                       たくさんのご応募ありがとうございました。 

                 最優秀賞、優秀賞、佳作を選び、表彰状と副賞を贈りました。 

                        ・最優秀賞（１点）… 副賞 図書カード  3,000円 

                        ・優 秀 賞（２点）… 副賞 図書カード  1,000円 

                        ・佳   作（数点）… 副賞 図書カード    500円 

  ☆最優秀賞の作品は新年度の交通安全旗に印刷されております。交通安全旗は3月初旬頃に 

ポスターとともに各単位PTAにお配りします。 



豊平区PTA連合会 令和７年度の活動予定 

 

◆ 令和７年度 活動組織の見直しについて ◆ 

豊平区ＰＴＡ連合会では、各校単位ＰＴＡからご協力いただく３委員会(環境・広報・研修)及び２部 

会（会長・副会長)や運営委員会などの組織により活動を行ってまいりましたが、ここ数年にわたり、 

出席する担当者の不足や輪番制による負担の重さ、各単位ＰＴＡにて活動がない各委員会へ参加す 

る意義が不明などの問題が指摘されていました。 

今年度の総会や運営委員会でのご意見を踏まえ、組織や活動方法の見直しについて令和６年度 

の役員会及び運営委員会にて検討を重ねてまいりました。１１月から令和７年２月に開催いたしまし

た各部会・委員会においても見直し案について提案し、各単位ＰＴＡからのご意見をいただきました。 

皆様からのご意見をもとに、活動組織の見直し及び規約改正の原案を作成いたしますので、５月 

に行います総会にてご審議をお願いいたします。 

総会にて承認をいただきましたら、来年度から新しい体制での活動を行うこととし、輪番制によ 

る当番校・副当番校の制度は廃止するほか、3委員会の廃止と新設１部会の設置を行います。 

 

 

◆ 豊平区PTA連合会 令和７年度 総会 ◆  

日 時  令和７年５月９日（金）１6時 ～予定 

会 場  北海きたえーる（北海道立総合体育センター） 講堂 

                                         ※ 詳細は別途ご案内いたします 

 

◆ 豊平区PTA連合会 特別事業◆ 

令和７年度は、親子ふれあい事業と家庭教育講演会を計画しております。 

詳細が決まり次第、ご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

豊平区PTA連合会事務局 
豊平区平岸２条14丁目 

（平岸小学校内10：00～16：00） 

TEL/FAX  841-4517 

ご来室の際は事前にお電話でご連絡ください。 
 

 

 

各校ＰＴＡ会員の皆様１年間 

ありがとうございました。 

皆様、どうぞお気をつけて 

春休みをお過ごしください。 

 
札幌市PTA協議会/豊平区PTA連合会『ホームページについて』 

札幌市PTA協議会ホームページより、豊平区P連のホームページがご覧いただけます。 

❖札幌市PTA協議会ホームページ http://sapporo-pta.gr.jp 

【各区 PTA連合会】→【一覧を見る】→【豊平区】 

 

❖令和７年度『札幌市文教施策に関する要望書・意見書』及び回答書について 

【委員会等活動報告】、【総務委員会】からご覧いただけます。 

 


